[image: ] (
Câmara Municipal de Itaquaquecetuba

Estado de São Paulo
)[image: http://www.itaquaquecetuba.sp.gov.br/images/vejamais_secretaria/BrasaoVigilanciaPatrimonial.GIF]

                                                             REQUERIMENTO Nº_____107____/2019.
                         Autorias: Vereadora Adriana Aparecida Felix, Vereadores Carlos Alberto Santiago Gomes Barbosa, David Ribeiro da Silva, Edson Rodrigues e João Batista Pereira de Souza.
                                                                                Assunto: Solicita informação referente a Distribuição de Componentes Farmacêuticos no Município de Itaquaquecetuba.
Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as),

                    Considerando declaração da Secretária Adjunta da Secretaria Municipal de Saúde, Srª Silmara P. do Carmo, em Audiência Publica quadrimestral da Saúde realizada em 29/05/2019.
[bookmark: _GoBack]                                                             Requeiro à Mesa, observadas as formalidades regimentais para que seja oficiado Excelentíssimo Prefeito Municipal Drº Mamoru Nakashima e o Secretário Municipal de Saúde Srº William Sérgio Maekawa Harada que informe a esta Casa de Leis, dentro do prazo legal o que segue:
Em relação aos medicamentos disponíveis pelo Sistema Único de Saúde “SUS“
1 – A relação de medicamentos adquiridos por competência do Poder Executivo Municipal conforme Legislação do Ministério da Saúde;
2-A relação de medicamentos adquiridos por competência do Poder Executivo Municipal, através de repasse de recursos Estaduais e Federais, conforme Legislação do Ministério da Saúde;
3-A relação de medicamentos adquiridos por competência do Poder Executivo Estadual encaminhados para distribuição nas Unidades de Saúde Municipal,   conforme legislação do Ministério da Saúde  ;
4-Qual o protocolo de acesso pelos munícipes de todos componentes farmacêuticos distribuídos pela rede pública?

Requerimento nº 107/2019 – fls. 02

Plenário Vereador Mauricio Alves Braz, 17 de Junho de  2019.

Adriana Aparecida Felix – Vereadora

Carlos Alberto Santiago Gomes Barbosa- Vereador

David Ribeiro da Silva- Vereador

Edson Rodrigues -Vereador

João Batista Pereira de Souza - Vereador

Rua Ver. Jose Barbosa De Araújo nº 267 – Sala 18 – Vila Virgínia – CEP. 08573-040-Itaquaquecetuba – SP
Fone: 11 – 4646-4527 - E-mail: adrianadohospital@camaraitaquaquecetuba.sp.gov.br
[image: http://www.sheratonsaopaulowtc.com.br/assets/u/logo_facebook.png]- www.facebook.com/adrianadohospitaloficial
image1.png
PROTOCOLO 1139/2019 - 17/06/2019 14:32 - PROCESSO 1138/2019

image2.gif

image3.png